Social – FMAS, destinado aos municípios de Caruaru e Santa Cruz do Capibaribe, a qual foi decretada
situação de emergência, em virtude das fortes chuvas ocorridas no mês de março do ano em curso.

Art. 2º – O referido cofinanciamento será pago em parcela única compreendendo, que o município de
grande porte Caruaru receberá R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) e o município de médio porte Santa
Cruz do Capibaribe receberá R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

 

Art. 3º – Para consolidar o referido cofinanciamento do Benefício Eventual Emergencial 2023, os
municípios Caruaru e Santa Cruz do Capibaribe, deverão encaminhar o termo aditivo ao termo de aceite,
assinado e carimbado, podendo ser digitalizado em formato PDF e encaminhado juntamente com o oficio